
            

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DIPENDENTI COMUNALI - LAVORO       STRAORDINARIO 

EFFETTUATO PER ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE NOVEMBRE 
2018    

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
- RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- la L.R. 12 luglio 2011 n. 12; 
- il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 
- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 

05.10.2010, n. 207, per le parti ancora vigenti; 
- il regolamento Comunale sull’attività di Protezione Civile approvato con delibera C.C. n. 18 del 

29-06-2006; 
- la determina Sindacale n. 11 del 11-10-2018 con la quale è stato costituito il C.O.C. (Centro 

Operativo Comunale), organismo straordinario per la gestione delle situazioni di emergenza, e 
nominati i Responsabili delle Funzioni di Supporto con sede presso l’Ufficio della Polizia 
Municipale  sito nella via Papa Giovanni  XXIII; 

- i commi 1 e 3 dell’art. 15 della Legge 24-02-1992 n. 225 i quali individuano il Sindaco quale 
Autorità Comunale di Protezione Civile; 

- VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 36 del 02-11-2018 con la quale il Sindaco, ha attivato le funzioni del 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) e delle Funzioni di Supporto del Comune di Campofiorito.  
- INTERVENTI URGENTI -;  

- VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 49/2018, con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie in 
conseguenza degli eventi idrometeorologici di forte intensità e dei fenomeni di frana verificatisi 
dal 02-11-2018; 

  - VISTA la nota n. 871 del 06-02-2016 con la quale viene comunicato il numero delle ore effettuate 
dai dipendenti comunali dal 02-11-2018 al 12-11-2018; 

- RITENUTO necessario, per i motivi suesposti, di dover procedere alla relativa liquidazione; 
 -RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
N. 010 DEL 08-02-2019 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROLITANA DI PALERMO 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827- 

Uffrag.campofiorito@libero.it 

 



- RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 05 
del 06-07-2018; 

-VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3 comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012, n. 174 
convertito dalla Legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla Regolarità 
Amministrativa e Contabile, da Esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, 
attraverso apposito parere; 
- VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
- DI LIQUIDARE E PAGARE ai dipendenti l’importo a fianco di ciascuno indicato come da allegato 

“A” 
 
- DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 4.695,63 al CAPITOLO 20810107/1 “INTERVENTI 

DI SISTEMAZIONE VIARIA PER EVENTI CALAMITOSI ” del Redigendo Bilancio di 
Previsione Esercizio 2019, Gestione Residui (Imp. n. 1002 del 11-12-2018) ove risulta 
accantonata al somma in argomento; 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 
            
 
   

                                                                                                     Il Responsabile dell’Area Contabile 
                                                                                                          (Rag. Gaetano CALIA) 

 
  

 


